6.9. Contrato - Extrato Nº 289/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1943614

6.10. PUBLICAÇÃO / APOSTILAMENTO Nº 52-2023 / ATO APOSTILADO: ORDEM DE FORNECIMENTO

(CONTRATO) Nº 39-2023 / PROCESSO SEI Nº 23.0.000100959-11943621

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 42/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000101331-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Barro Duro que
ocorrerá nos dias 26, 27, e 28 de Setembro e 21 de Novembro de 2023.
DO VALOR: R$ 1.577,40 (um mil quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de alimentação para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Barro Duro

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 223/2023 - PJPI (4694593)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 12/09/2023, às 15:36, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 14/09/2023, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4699301 e o código
CRC 38BD0730.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 43/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000101331-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: PANIFICADORA SUCESSO, inscrita no CNPJ nº 10.997.682/0001-02
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Barro Duro que
ocorrerá nos dias 26, 27, e 28 de Setembro e 21 de Novembro de 2023.
DO VALOR: R$ 1.168,20 (um mil cento e sessenta e oito reais e vinte centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de alimentação para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Barro Duro

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 53/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 223/2023 - PJPI (4694593)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por ELOHIM ALENCAR SANTOS, Usuário Externo, em 14/09/2023, às 09:41, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 14/09/2023, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4699990 e o código
CRC BE1ACA17

APOSTILAMENTO Nº 52/2023
ATO APOSTILADO: ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 39/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
OBJETIVO: ALTERAR A DATA DE FORNECIMENTO CONSTANTE NA ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 39/2023.
VINCULAÇÃO: PROCESSO SEI N º 23.0.000100959-1
Em revisão aos termos do Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 39/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4680432),
esta Superintendência de Licitações e Contratos verificou a necessidade de alterar a informação quanto a data de fornecimento de alimentação
do júri destinada a Vara Única da Comarca de Cocal, consoante autorização exarada no Despacho Nº 102163/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER (4706790), por meio do qual a da Secretaria Geral do TJPI acolhe a sugestão emanada por esta SLC no
Despacho Nº 101853/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4704433).

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9672 Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023

Página 46

TJPI
Realce

TJPI
Realce

6.11. PUBLICAÇÃO / CONTRATO Nº 256-2023 / PROCESSO SEI 23.0.000102687-91943630

6.12. PUBLICAÇÃO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 44-2023 / EXTRATO / PROCESSO SEI

23.0.000104398-61943635

Posto isso, o Tribunal de Justiça do Piauí resolve apostilar o mencionado instrumento contratual a fim de promover a alteração referida, conforme
segue:
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.
1.1. Constitui o objeto deste apostilamento a alteração o das informações da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 39/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4680432), contido na tabela onde consta o OBJETO, conforme especificado abaixo:
ASSIM, ONDE SE LÊ:

OBJET
O

Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Cocal que ocorrerá no dia
12/09/2023.

LEIA-SE:

OBJET
O

Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Cocal que ocorrerá no dia
05/12/2023.

2 .  C L Á U S U L A  S E G U N D A  -  D A  M A N U T E N Ç Ã O  D A S  D E M A I S  C L Á U S U L A S  D O  C O N T R A T O  N º  2 3 7 / 2 0 2 3  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4639831 )
2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 39/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-
APOIO (4680432), vinculado ao Processo SEI nº 23.0.000100959-1 que com este termo de apostilamento não se conflitem.
Cientifiquem-se a empresa beneficiária acerca da alteração, bem como os demais setores interessados deste Tribunal de Justiça e junte-se à
Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 39/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4680432).
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 14/09/2023, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4712124 e o código
CRC C847D819.

23.0.000100959-1

Contrato - Extrato Nº 307/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 256/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000102687-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA:A. PEREIRA MARTINS, CNPJ nº 13.622.435/0001-10
OBJETO/RESUMO: Aquisição de produtos de Floricultura (Arranjos de Flores) para o Lançamento da Capacitação em Direito Notarial e Registral
(Aula Inaugural)
DO VALOR: R$ 1.502,08 (um mil quinhentos e dois reais e oito centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de produto de floricultura para o Lançamento da Capacitação
em Direito Notarial e Registral

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 89/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 22.0.000044782-3. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 1/2023 - PJPI (4621057). Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 230/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4706875).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Arianny Pereira Martins, Usuário Externo, em 14/09/2023, às 08:45, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 14/09/2023, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4706976 e o código
CRC 396154A5.

23.0.000102687-9

Contrato - Extrato Nº 301/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 44/2023 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000104398-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da 2ª Vara da Comarca de Campo

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9672 Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023

Página 47

TJPI
Realce